ζημιωθῆναι.) ζημιωθῆναι. ἐπὶ γεωργίας ἡμῶν.) τὸ πᾶσι ἡμῶν οἱ γεωργῶσι: Eos ē uobis qui agros colunt, qui prædā foris habēt, agricolas uestrae urbis, agricolas uestros. Est enim ἡμῶν hic non possessiōnem, sed partiōnē significat: non tamē uideo cur sic interpretari non liceat.

τῶν οἰκίας.) scilicet χάρις, τὴν φανῆς, &c.

τῶν οἰκίας.) scilicet χάρις, τὴν φανῆς, &c.

τῶν οἰκίας.) scilicet χάρις, τὴν φανῆς, &c.

ἤμας.) Legitur & ἡμῶν per n. quæ permutatio frequentissima cū sit, ex sententiā facile plerūq; dijudicari potest.

περὶ τοῦ.) περὶ τῆς πόλεως, Amphipolitanum. in quod, autore Vlpiano, 1200. talenta sunt impenſa.

ἀδελπαίη) impensum est: impersonale, ἀδελπαίησιν.

ἡμιόδοσιν.) scilicet τῶν γεωργησάντων ἡμῶν. Aut absolutē, quantum damni datum iri. ἀζημιόσω.

δοσ.) sicut dicunt, μεγάλα, μικρά, πολλά, ὀλίγα, ἀφελῆσθαι, βλάπτῆσθαι, aduerbialiter.

καὶ πρὸς αὐτὸν.) Aldus πρὸς αὐτὸν, sine καὶ legit, ac omitti καὶ, mihi non displicet: malim tamen πρὸς αὐτὸν futurū, quām πρὸς αὐτὸν præsens.

ἡ ὕβρις.) scilicet ἡ τῆς πολέμου, proteruitas & petulantia illa militaris: quod genus hominum ingluuiem suam expleſſe non contentū (ut de stupris & cædibus taceamus) uinum effundit, frumentum in uiam abiicit, instrumentum & suppellectilem diſſipat, segetes conculcat, arbores frugiferas succidit, uillas incendit: omnibus deniq; modis declarat, se pestem & perniciem esse humani generis, rerum q; a Deo nostris uisib. conditarū: summa q; cōtentione id agit, ut ferro cissimarū beluarū superet immanitatē. ὕβρις hic non significare contumeliam, aut dedecus quod suscepturi sint Athenienses, uel ex Vlpiani πρὸς λεγομένοις intelligitur, cuius (ut nos quidē restituiimus) hæc uerba sunt:

τίνα δὲ ἐργάσονται οἱ ἡλιμίαι, καὶ ἀναγκαίως καὶ ὑβρίζοντες, πῶν χάραξ.

καὶ ἔτι.) Atq; insuper rerū pudor: id est, rei malē gestæ atq; ignauiæ & fœcordiæ dedecus. hoc iam ad Athenienses pertinet, ὕβρις est τῆς ἡριουώτων, καὶ ἔτ' ὑπερμερόντων.

ποῖς γὰρ ὁσφροσίν.) ὁσφροσίν scilicet nō tam est modestus & temperans, quām cordatus, ὁ δὲ ἔχων πῶν φρένα. Homines bruti gloria nō ducuntur, dedecore non mouentur.

σωιδόσιν.) ἔδω, ὀδῶ, noui ἔδον, uidi ἰδῶν, σωιδῶν, qui in conspectu habet omnia. cuius notionis est & σωιδῶσι, nomen, ἀ σωιδῶσιν, uel σωιδῶσιν.

ἀπώθεσιν.) ἀπώθεσιν, uel ἀπώθεσιν, amolior. ἐκείσιν.) ἐκείσιν, μακροθύμιον.

ὑπὸ τῆν πολλῶν.) scilicet χυμῶν, ὑπὸ τῶν ὀφθαλμῶν. Volunt etiam πάλαιον παρὰ πῶν πολλῶν εἶσι αὐτὸν dici, ut locupletē a plenīs oculis.

καλῶς κριθῆναι.) bene facientes. Ego hic non accipio pro ἀτυχῆναι, quod Latini nunquam dicunt facillimē agitare: sed fortunam esse puto, qua inuidentiæ suspicio nem deprecetur. quasi dicat: Quas opes equidem eis nō inuideo. Sic Cicero in Verinīs aliquoties, quum clari uiri mentionē facit, hac parētheli utitur: quem, ut eius uirtus meretur, honoris causa nomino. Est interdum approbationis, ut apud Lucianum in laudatione Demostenis: καὶ καλῶς γὰρ ἐφῆ, ποιεῖσιν ἀδελφοῖσι χερσὶν καὶ μὴ καὶ διοπάθει, καὶ πρὸς ἄλλους, καὶ τοῖς τῶν πρὸς ἀφῆσθαι τῶν ἡμετέρων. Rectē faciunt, qui duces creent. Philippica quarta μὲν ταῦτ' ἡτύχη καλῶς ποιεῖσιν, πολλὰ περὶ κινήσιν τὰ κοινὰ. Qua ratione Linius, Rempublicam, inquit, benignitate deūm, esse gratiæ referendæ. Ibidem paulo post: ἐρχονται μεδέοντες τῆς πόλεως, καὶ καλῶς ποιεῖσιν: hoc est, in quo nihil delinquunt.